
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

1 

 
Правилник о измени Правилника о потрошњи 
горива, уља и пнеуматика службених возила 

Општине Бољевац ................. 2 

 

2 

 

Решење о употреби средстава текуће буџетске 

резерве 

 

 

................. 2 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

   

 

 

Бољевац, 28. април  2025. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XVIII – број 10 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@mts.rs; web site: www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           28. април  2025.године 

     година XVIII    Број  10                                                                                                                                                                                                             стр.   2 

1. 

На основу члана 60. Статута Oпштине Бољевац 

(„Службени лист Општине Бољевац“, бр. 2/2019, 13/2022, 

23/2023 и 6/2025), Општинско веће Општине Бољевац, на 

седници одржаној 28. 04. 2025. године, доноси 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О ПОТРОШЊИ ГОРИВА, УЉА И ПНЕУМАТИКА 

СЛУЖБЕНИХ ВОЗИЛА ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Члан 1. 

Члан 2. Правилника о потрошњи горива, уља и 

пнеуматика службених возила општине Бољевац (у даљем 

тексту: Правилник), мења се и сада  гласи: 

 „Утврђује се просечна потрошња горива за возила 

општине Бољевац у литрима на 100 km и то: 

Ред. 

бр. 

Пун назив 

возила 

Снага 

мотора 

Просечна 

потрошња 

1. Škoda rapid 

active  

ZA 093 CJ  

81 kw  8 литара 

2. Škoda fabia 

ZA 093 UT 

55 kw 7 литара 

3. Škoda rapid 

ZA 071 VM 

70 kw 7 литара 

4. Škoda Octavia 

ZA 108 HC 

110 kw 7 литара 

5. Škoda superb 

ZA 108 HB 

110 kw 7 литара 

6. Škoda fabia 

BG 054-JO 

63 kw 8 литара 

7. Škoda superb 

ZA 049 VA 

110 kw 8 литара 

8. Ševrolet aveo 

ZA 028 VA 

62 kw 8 литара 

9. Lada Niva 4 x 4 

ZA 035 JC 

61 kw 18 литара 

 

Напред нормирана потрошња може да варира +/- 1 

литар на 100 km, зависно од режима вожње односно да ли 

се ради о вожњи по граду, вожњи по атарским путевима 

или о вожњи на отвореном путу-аутопуту као и од 

квалитета горива“. 

                                                              

Члан 2. 

Усвему осталом Правилник о потрошњи горива, 

уља и пнеуматика службених возила општине Бољевац 

(„Сл. лист Општине Бољевац“, бр. 22-1/2024), остаје 

непромењен. 

 

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном листу Општине Бољевац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-80 / 2025-II/5 

Бољевац, 28. 04. 2025. године 

                       

 

                                                         ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                                                   

                                                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                    Слађан Ђимиш, с.р. 

2. 

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13- испр., 108/13, 142/14, 68/15- др.закон,  

103/15, 99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 72/19,  149/20, 118/21, 

138/22, 118/21- др. закон и 92/23),  члана 60. ст. 1. тачка 12) 

Статута Oпштине Бољевац („Службени лист Oпштине 

Бољевац“, бр. 2/19, 13/22, 23/23 и 6/25), Општинско веће 

Општине Бољевац на седници одржаној дана 28. 04. 2025. 

године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 

Бољевац за 2025. годину („Службени лист општине 

Бољевац“, бр.45/24), Раздео 4 - Општинска управа, 

Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-

0009 - Текућа буџетска резерва, Функције 130 - Опште 

услуге, Економска класификација 499 - Средства резерве, 

одобравају се средства  у износу од 533.000,00 динара. 

 

 2. Средства из тачке 1.овог решења, распоређују се у 

оквиру: 

 

Раздео 4: Општинска управа Бољевац 

Корисник СДДТ: 01141 - ОШ „9. срспка бригада“ 

Бољевац 

Програм 9: Основно образовање и васпитање 

ПА 2003-0001: Реализација делатности основног 

образовања 

Функција 912 - Основно образовање 

Економска класификација: 463 - Трансфери 

осталим нивоима власти 

У износу од 533.000,00 динара 

 

 3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за 

буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администарцију. 

 

 4. Решење доставити: Општинској управи општине 

Бољевац-Одељењу за буџет, рачуноводство, јавне набавке 

и пореску администарцију, архиви и објавити у 

„Службеном листу Општине Бољевац“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Законом о буџетском систему („Службени гласник 

РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13- 

испр., 108/13, 142/14, 68/15- др.закон,  103/15, 99/16, 

113/17,  95/18, 31/19, 72/19,  149/20, 118/21, 138/22, 118/21- 

др. закон и 92/23), у члану 69. став 4. прописано је да 

надлежни извршни орган локалне власти доноси Решење о 

употреби средстава текуће буџетске резерве, на предлог 

локалног органа управе надлежног за финансије. Одељење 

за буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администрацију Општинске управе Бољевац упутило је 

Предлог о употреби средстава текуће буџетске резерве на 

основу захтев од стране ОШ „9. српска бригада“ Бољевац 

број 400-144/2025-III-04 од 23.04.2025. године за средства 

у износу од 500.000,00 динара које је потребно 

распоредити у оквиру:  



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           28. април  2025.године 

     година XVIII    Број  10                                                                                                                                                                                                             стр.   3 

 

Раздео 4: Општинска управа Бољевац 

Корисник СДДТ: 01141 - ОШ „9. срспка бригада“ 

Бољевац 

Програм 9: Основно образовање и васпитање 

ПА 2003-0001: Реализација делатности основног 

образовања 

Функција 912 - Основно образовање 

Економска класификација: 4631 - Текући 

трансфери осталим нивоима власти 

Конто намене: 4144 - Помоћ у медицинском 

лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 

помоћи запосленом 

У износу од 533.000,00 динара 

Затечено стање на апропријацији текућа буџетска 

резерва износи 2.000.000,00 динара 

Општинско веће Општине Бољевац размотрило је 

предлог Одељења за буџет, рачуноводство, јавне набавке и 

пореску администрацију и одлучило као у диспозитиву 

Решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

Број: 06-80 / 2025-II/7 

у Бољевцу, 28. 04. 2025. године 

 

                                                         ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                                                   

                                                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                    Слађан Ђимиш, с.р. 

 


